
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1524 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: EDIZIONE 2013 DELLA "FOIRE DE LA SAINT MARTIN" DI VOIRON: 
ORGANIZZAZIONE  TRASFERTA  E  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI 
CONVENZIONE

IL   D I R I G E N T E

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 30/07/2013 con la quale è 
stato approvato il programma generale delle iniziative per l’anno 2013 predisposto dal Comitato 
Gemellaggi e confermato l’affidamento al Segretario Generale del loro coordinamento e della 
predisposizione di tutti gli atti amministrativi;

Preso atto che si svolgerà a Voiron il 10 e 11 novembre 2013 la consueta Foire de la Saint 
Martin, iniziativa prevista nel programma sopraccitato, occasione per la quale il Comitato Ge
mellaggi organizza una trasferta con la partecipazione di alcuni membri del Comitato stesso e 
con l’allestimento di uno stand promozionale dei nostri prodotti tipici locali;

Preso atto che la Delibera di Giunta Comunale n. 366 del 27.12.2011, disciplinante l’attività 
del Comitato Gemellaggi, prevede che lo stesso Comitato possa avvalersi, nella realizzazione 
delle proprie iniziative, della collaborazione di soggetti esterni, anche nella forma del volonta
riato;

Preso atto che l’attività di volontariato è da ritenersi ammissibile, oltre che da organismi e as
sociazioni di promozione sociale, anche quando viene svolta da persone fisiche, in virtù del 
principio di sussidiaretà orizzontale previsti espressamente anche dalla Costituzione. 

Ritenuto di avvalersi, in considerazione di quanto sopraccitato, della disponibilità espressa da 
due soggetti esterni al Comitato nell’organizzare lo stand promozionale dei nostri prodotti ti
pici locali durante la fiera di Voiron edizione 2013 e precisamente:

1. l’ENAIP (Ente Acli per l’Istruzione Professionale) C.S.F. di Bassano del Grappa
2. il sig. Antonio Picco residente a Bassano del Grappa in Via Manin, 28

Ritenuto di disciplinare tutte le condizioni tra Comune e i due soggetti sopraccitati predispo
nendo e approvando lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione (all. A);

Ritenuto opportuno prevedere alla assunzione delle ulteriori spese previste a carico del Comu
ne legate alle necessità della trasferta in oggetto e precisamente:

1. noleggio di un furgone per il trasporto dei prodotti tipici e materiale dello 
stand: appurato che tale tipologia di servizio non è presente nel MePA, visto il 
vigente regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia appro
vato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27.3.2008 e rilevato che la 
fornitura in oggetto rientra tra quelle acquisibili in economia mediante cottimo fi



duciario, è stata effettuata apposita ricerca di mercato tesa ad individuare la Ditta 
praticante le migliori condizioni a congruo prezzo di mercato. Al riguardo sono 
state contattate le seguenti ditte:

Narder Bassano – Viale Vicenza, 128 – Bassano del Grappa (VI)
Bassano Noleggi – Via del Rosario, 74 – 36022 San Zeno di Cassola (VI)
Perin Auto sas - via Bortolo Sacchi, 9 - 36061 Bassano del Grappa (VI)
Seven Zee di Zonta Luigi & C. s.n.c. – Via Albere, 36060 Fellette di Romano 
d’Ezzelino (VI)
Hertz Autonoleggi – Largo Parolini, 118 – Bassano del Grappa (VI)

Unico riscontro pervenuto è quello della ditta Narder Bassano di Viale Vicenza, 
128 – Bassano del Grappa, la quale ha formulato il seguente preventivo:
Euro 506,14 (IVA inclusa), comprensivo di km 750 “gratuiti” e un addebito di 
Euro 0,15 + IVA per ogni km in eccedenza. Pagamento del noleggio anticipato al 
momento del ritiro del mezzo e deposito cauzionale di Euro 2.000,00.
Spesa massima prevedibile complessiva per il noleggio e il  chilometraggio 
previsto  in  eccedenza  (salvo  verifica  da  effettuare  al  rientro  del  mezzo): 
Euro 700,00 (CIG Z100C2660B)

1. rimborso spese di viaggio, carburante, autostrada, ecc. per il mezzo di tra
sporto dei prodotti tipici e materiale dello stand: si quantificano in circa Euro 
650,00 che verranno anticipate dal sig. Antonio Picco e liquidate allo stesso su 
presentazione di rendiconto dettagliato e documentato, prendendo atto di eventua
le economia sull’impegno assunto

2. stipulazione di una polizza assicurativa per infortunio e morte mediante sti
pula, nel rispetto dei massimali adeguati alla tipologia dei relativi soggetti, di ap
posita appendice alla polizza cumulativa in essere del Comune di Bassano del 
Grappa n. 1512 del 28/10/2011 con la Compagnia Assicurativa Unipol di Bassano 
del Grappa  per un importo massimo prevedibile  di Euro 360,00 (CIG Z0
F01A0B4F)

Visto il testo unico degli Enti Locali – Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e servizi, in particolare gli 
art.li 27 “Contenuti della funzione dirigenziale” e 28 “Competenze dei Dirigenti”;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013;
Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  226 del  17.09.2013  “Approvazione  del  piano 
esecutivi di gestione – piano delle performance anno 2013”
Dato atto che  l'impegno  di  spesa  assunto  con il  presente  provvedimento  è  coerente  con gli 
indirizzi  espressi  dalla  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  251  del  15.10.2013  volta  ad 
assicurare il rispetto del patto di stabilità;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  interamente 
richiamate;



2) di assumere le seguenti spese per un ammontare totale di Euro 1.710,00 da sostenere in 
occasione  della  trasferta  organizzata  dal  Comitato  Gemellaggi  alla  Foire  de  la  Saint 
Martin prevista a Voiron il 10 e 11 novembre 2013:

 la spesa per il noleggio del mezzo da adibire al trasporto dei prodotti relativi 
allo  stand promozionale,  presso  la  Ditta  Narder  Noleggio  di  Bassano  del 
Grappa per il costo massimo previsto di Euro 700,00 IVA compresa;

 la spesa per la stipulazione di una polizza assicurativa infortunio e morte con 
la  Compagnia Assicurativa  UNIPOL di  Bassano  del  Grappa  per  il  costo 
massimo previsto di Euro 360,00;

 la spesa di Euro 650,00 per il rimborso delle spese di viaggio sostenute dal 
sig. Antonio Picco per il  trasporto dei prodotti  tipici  e del materiale  dello 
stand 

3) di  assumere  la  spesa di  Euro 2.000,00 per  il  deposito  cauzionale  previsto  dalla  Ditta 
Narder Noleggio di Bassano del Grappa; 

4) di provvedere ad impegnare le suddette spese con la seguente imputazione:

- per  Euro 1.710 al  T.1 -  F.5 -  S.2 -  I.3  -  Scheda 138600 “Spese per 
gestione gemellaggi e Comitato Gemellaggi” del bilancio corrente esercizio
- per Euro 2000,00 al T.4 – I.4 - Scheda 16170 “Depositi cauzionali” del 
bilancio corrente esercizio 

5) di effettuare i seguenti pagamenti anticipati, necessari per il ritiro del mezzo noleggiato, 
alla ditta Narder Noleggio di Bassano del Grappa con pagamento alla sede legale della 
ditta,  Narder  Autoveicoli  sas di  Michele,  Massimo & C. di  Via Anzanel  18 – 31046 
Oderzo (TV) – Banca di Credito Cooperativo delle Prealpi – agenzia di Oderzo (TV) – 
COD IBAN: IT88 J0890461860014000004373

 importo  di  Euro 506,14 (IVA compresa),  pari  al  preventivo  formulato 
dalla ditta stessa, con riserva di saldo su presentazione di fattura comprensiva del 
chilometraggio  eccedente  effettuato  per  l’andata  e  ritorno della  trasferta  a  Voiron 
(CIG Z100C2660B)

 importo di Euro 2.000,00, quale versamento cauzionale per il ritiro del 
mezzo

6) di  liquidare  al  sig.  Picco  Antonio  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio,  carburante, 
autostrada,  ecc  effettivamente  sostenute,  su  presentazione  di  rendiconto  dettagliato  e 
documentato liquidato dal Dirigente dell’Area, nel rispetto della spesa massima prevista 
di Euro 650;

7) di provvedere alla liquidazione e pagamento della somma per la copertura assicurativa 
incendio ed eventi complementari al broker Assidoge Srl. con sede a Mirano 30035 (VE) 
Via  Castellantico,  15-17,  affidatario  del  servizio  di  brokeraggio  assicurativo  come  da 
determinazione n. 982 del 03.07.2012 con oggetto: "Affidamento servizio di brokeraggio 
assicurativo  alla  soc.  Assidoge  Srl  di  Mirano (VE)”,   mediante  bonifico  bancario  c/o 
Cassa di risparmio di Venezia Ag. Mirano IBAN N. IT22K063453619007400124990K - 
conto corrente dedicato di cui alla comunicazione prot. n. 55471 del 19.09.2012 - il quale 
provvederà a corrispondere il premio suddetto alla compagnia UNIPOL di Bassano del 
Grappa;



8) di accertare e introitare al T.6 – Cat. 4 - Scheda 3050 “Depositi Cauzionali” la restituzione 
della  cauzione  di  Euro 2.000,00 da parte  della  Ditta  Narder  Noleggio di  Bassano del 
Grappa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  …

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114513/0
U 114514/0
U 114515/0
U 114516/0
E 854

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

